ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« 0 б ~  » 20 г. № fy /3 '03 )

О назначении ответственного
оператора за
регионального

проведение
этапа

X Всероссийского конкурса
«Лучшая инклюзивная школа
России - 2023» в Смоленской
области

В соответствии с письмом заместителя Министра просвещения Российской
Федерации от 03.05.2023 № АБ-1969/07 «О проведении конкурса» в целях
повышения активности образовательных организаций в развитии и внедрении
практик инклюзивного общего и профессионального образования; в развитии
инклюзивного отдыха и оздоровления; в целях распространения позитивного
опыта и трансляции инклюзивных технологий

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным оператором за проведение регионального этапа
X Всероссийского конкурса «Лучшая инклюзивная школа России -  2023» в
Смоленской области государственное автономное учреждение дополнительного
профессионального образования «Смоленский областной институт развития
образования» (О.С. Кольцова).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке
К.А. Уханову.

Начальник Департамента Е.П. Талкина